3

Глава муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июля 2022 года

              №  334
г. Могоча

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального района «Могочинский район»

В соответствии Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» учитывая результаты работы комиссий по обследованию территорий, пострадавших от паводков,  протокол КЧС от 06.07.2022 г., руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район» глава муниципального района «Могочинский район» постановил:

1. С 09.00 местного времени 06 июля 2022 года ввести на территории муниципального района «Могочинский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».

2. Определить границы зоны действия режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в пределах следующих объектов и территорий:
2.1 Зона №1 г. Могоча, ул. Безымянная 1, 2, 3, 5, 26, 29, 30, 31, 31а, 31в, 33, 41, 46, 48, 51, ул. Трактовая 4, ул. Профсоюзная 13, ул. 8 марта 1, ул. Речная 23, ул. Каменистая 11, 13, ул. Пушкина 46, 48, ул. Советская 62, 67, ул. Хорогочинская 15, 28, ул. Алгачинская 1, ул. Набережная 2а;
2.2 Зона №2 п. Ксеньевка, ул. Островная 1, 6, 8, 12, ул. Кооперативная 57, 65, ул. Речная 7, 9, ул. Северная 3, 9, ул. Береговая 3, ул. Пекарский переулок 4, 6;
2.3. Зона №3 с. Сбега, ул. Набережная 1, 3, 5, 101;
2.4 Зона №4: автомобильная дорога подъезд к п. Ксеньевка;

2.5 Зона № автомобильный мост через реку Амазар ул. Березовая п. Амазар
3. Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Могочинский район».

4. Установить муниципальный уровень реагирования. Ликвидацию чрезвычайной ситуации осуществлять силами и средствами Могочинского муниципального звена ТП РСЧС Забайкальского края. При недостаточности указанных сил и средств привлечь в установленном порядке силы и средства регионального уровня.
5. Создать межведомственный оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации в границах муниципального района «Могочинский район», состав оперативного штаба прилагается.
6. Межведомственному
оперативному штабу осуществлять координацию применения сил и средств при проведении аварийно​восстановительных и иных видов работ.

7. Признать утратившим силу постановление главы муниципального района «Могочинский район» от 21.06.2022 №303 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность».
      8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      9. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
              10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 21.06.2022.

Глава муниципального района
«Могочинский район                                                                     А.А. Сорокотягин
Утвержден
постановлением
главы муниципального района

«Могочинский район»

№ 334 от 06 июля 2022  года
Состав

межведомственного оперативного штаба ликвидации ЧС

в муниципальном районе «Могочинский район»

Евдокимов Е.А. – первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» – начальник штаба;

Панченко В.А. – зам. начальника 24ПСЧ г. Могоча ФГКУ «3 отряд ФПС   по Забайкальскому краю» (по согласованию);

Дмитриева К.В. – начальник ЕДДС муниципального района «Могочинский район»;

Ерохин Ю.А. – начальник межмуниципального отдела МВД России «Могочинский» (по согласованию);

Васильева Виктория Александровна – начальник Могочинского отдела ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения» (по согласованию).
________________